

Số 15 / KH-THCS

Thới Hòa, ngày 01 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH GIÁM SÁT
VIỆC THỰC HIỆN PHƯƠNG HƯỚNG CHIẾN LƯỢC XÂY DỰNG
VÀ PHÁT TRIỂN NHÀ TRƯỜNG GIAI ĐOẠN 2021 -2025

Căn cứ vào phương hướng chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường, Hiệu trưởng trường THCS Thới Hòa đưa ra kết hoạch giám sát như sau

I. Thành phần giám sát

1. Phạm Văn Miếng	Hiệu trưởng
2. Vương Duy Tân	CT Công đoàn
3. Trần Thị Đẹp	Phó hiệu trưởng
4. Trần Thị Ngọc Hà	Phó hiệu trưởng
5. Nguyễn Bảo Lộc	Phó Bí thư chi đoàn
6. Nguyễn Thị Hồng Thu	Tổng phụ trách
7. Vương Quốc Thương	Thanh tra nhân dân
8. Nguyễn Thùy Linh	Thư kí hội đồng
9. Phạm Thị Thủy	Tổ trưởng tổ văn phòng
10. Lâm Ngọc Tiến	Tổ trưởng tổ Sử - Địa- GDCD
11. Nguyễn Thị Thanh Thủy	Tổ trưởng tổ Toán
12. Trần Vũ Trọng Hải	Tổ trưởng tổ Lí -Hóa -CN
13. Nguyễn Thị Thanh Hằng	Tổ trưởng tổ văn
14. Nguyễn Minh Châu	Phó chủ tịch UBND phường
15. Phạm Thanh Lâm	Trưởng ban ĐDCMHS
16. Mai Thị Hiền Thanh	Lớp trưởng lớp 9A1

II. Kế hoạch cụ thể

- Thống nhất nhận thức và hành động của tất cả các cán bộ, nhân viên trong Trường theo các nội dung của Kế hoạch chiến lược.

- Xây dựng khối đoàn kết, nhất trí cao của toàn trường, quyết tâm thực hiện được thắng lợi các mục tiêu của Kế hoạch chiến lược.

- Xây dựng môi trường văn hoá lành mạnh trong nhà trường hướng tới các giá trị cốt lõi đã nêu.

- Tăng cường đổi mới quản lý, đổi mới công tác bồi dưỡng giáo viên và phương pháp dạy học, nâng cao chất lượng giáo dục.

- Tăng cường gắn kết có hiệu quả giữa Nhà trường với các cơ quan, đoàn thể doanh nghiệp, nhà tài trợ và cộng đồng

III. Lộ trình thực hiện kế hoạch chiến lược

Giai đoạn 1: Năm học 2021-2022 hoàn thành kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 2

Giai đoạn 2: Đến năm học 2022-2025 phấn đấu đạt trường chuẩn quốc gia mức độ 3 và kiểm định chất lượng giáo dục mức độ 3.

IV. Nhiệm vụ thực hiện chiến lược

a) Đối với hiệu trưởng

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch chiến lược tới từng CB-GV-NV nhà trường. Thành lập ban kiểm tra và đánh giá thực hiện kế hoạch trong từng năm học.

- Tổ chức kiểm định chất lượng hàng năm theo thông tư Số: 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b) Đối với phó Hiệu trưởng:

- Theo nhiệm vụ được phân công, giúp hiệu trưởng triển khai từng phần việc cụ thể, đồng thời kiểm tra và đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch, đề xuất những giải pháp để thực hiện.

- Tập trung tốt nhất cho việc xây dựng đội ngũ chuyên môn, nâng cao chất lượng giáo dục sao cho năm sau cao hơn năm trước.

c) Đối với Tổ trưởng chuyên môn và các tổ chức đoàn thể trong nhà trường:

- Thực hiện nhiệm vụ được phân công giúp hiệu trưởng tổ chức triển khai từng phần việc cụ thể trong tổ.

- Tổ chức thực hiện kế hoạch trong tổ, kiểm tra đánh giá việc thực hiện kế hoạch của các thành viên, tìm hiểu nguyên nhân, đề xuất các giải pháp để thực hiện kế hoạch.

d) Đối với cá nhân cán bộ, giáo viên, công nhân viên:

- Căn cứ theo kế hoạch chiến lược, kế hoạch năm học của nhà trường để xây dựng kế hoạch công tác cá nhân theo từng năm học.

- Không ngừng học tập để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, phấn đấu trở thành giáo viên, nhân viên giỏi để đóng góp vào sự phát triển của trường.

Trên đây là kết hoạch giám sát phương hướng chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường trong giai đoạn 2021-2025

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Văn Miếng